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Detyra të punohet në programin MS Excel.Sipas kahjes së shigjetave ndjekni instruksionet. 

 

 



 

 

 

Disa nga funksionet që përdoren më shpësh në Excel janë: 

SUM – I cili gjen shumën e disa vlerave numerike dhe qelizave 

SUM IF – Gjen shumën e qelizave që plotësojnë një kusht të caktuar. 

AVERAGE – gjen mesataren e vlerave 

AVERAGE IF - gjen mesataren e vlerave 

MAX – maksimumi 

MIN-Minimumi 

Count  - Numeron vlerat 

COUNTIF – Numëron vlerat që plotësojnë një kusht të caktuar. 

 



Detyrë 

Të shënohet tabela dhe pastaj të gjinden shuma(SUM), mesatarja (AVERAGE), 

minimumi(MIN)  dhe maksimumi (MAX) në detyrën e dhënë.Detyra të ruhet në 

kompjuter dhe të dërgohet si file. 

 


